
令和5年度　建設工事等入札・契約結果

令和5年11月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

R5.11.2 上水道工事（長地226号線） 岡谷市　長地鎮二丁目
配水管
HPPEφ100ｍｍ　Ｌ＝110.0ｍ

指名競争入札 9,196,000 9,086,000
水道建設㈱
岡谷市神明町3-14-15

令和 5年11月 6日
令和 6年 3月27日

から
まで

R5.11.2 旧渡辺家住宅 茅葺屋根等改修工事 岡谷市　長地柴宮三丁目8番40号
茅葺屋根の葺替え（一部差し茅）
棟のやり替え、土間三和土やり替え等

地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

41,703,200 41,250,000
北野建設㈱松本支店
松本市大手3-8-12

令和 5年11月15日
令和 6年10月31日

から
まで

R5.11.2 下水道耐震化工事（R4-6） 岡谷市　御倉町ほか
下水道管路耐震化工
人口浮上抑制工　1号MH　　N=6か所
鉄蓋交換工　　　　　　　　  　 N=6か所

指名競争入札 6,919,000 6,600,000
㈱イワナミ
岡谷市天竜町1-2-63

令和 5年11月 6日
令和 6年 3月14日

から
まで

R5.11.7 32号線（湖岸通り線）支線改良工事 岡谷市　長地権現町四丁目 水路工（700型）　L=35ｍ 指名競争入札 4,719,000 4,180,000
㈲天竜造園
岡谷市上の原224-6

令和 5年11月 9日
令和 6年 3月27日

から
まで

R5.11.21 川岸82号線舗装維持工事 岡谷市　川岸上一丁目
オーバーレイ工
L=308ｍ　A=924㎡

指名競争入札 6,424,000 6,380,000
㈱石原工務店 岡谷営業所
岡谷市南宮1-4-3

令和 5年11月24日
令和 6年 3月25日

から
まで

R5.11.28 塚間湖岸橋外5橋橋梁定期点検業務 岡谷市　湖畔二丁目外 橋梁点検　N=6橋 指名競争入札 4,928,000 4,435,200
㈱長野技研諏訪支店
諏訪市沖田町2-123-1

令和 5年12月 1日
令和 6年 3月25日

から
まで

R5.11.28 川岸336号線改良工事 岡谷市　川岸東一丁目 舗装工　A＝323㎡ 指名競争入札 5,467,000 5,434,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和 5年12月 1日
令和 6年 3月27日

から
まで

R5.11.28 一の沢川改修工事 岡谷市　川岸上二丁目
河川改修工
（B1200×H1200）　　L＝34ｍ

指名競争入札 9,988,000 9,955,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和 5年12月 1日
令和 6年 3月27日

から
まで

R5.11.28 岡谷215号線改良工事 岡谷市　中央町二丁目 側溝工（300型）　L=48ｍ 指名競争入札 5,610,000 5,170,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和 5年12月 1日
令和 6年 3月27日

から
まで

R5.11.28 通学路交通安全対策工事 岡谷市　長地権現町二丁目外
交通安全対策　　　　N=8箇所
薄層カラー舗装　　　A=28㎡
溶融式カラー塗装　 A=44㎡

指名競争入札 4,301,000 4,290,000
㈱長野標識
岡谷市長地権現町3-6-1

令和 5年11月28日
令和 6年 3月22日

から
まで

R5.11.28 通学路交通安全対策（その2）工事 岡谷市　川岸中一丁目外
交通安全対策　　　　N=5箇所
路肩塗装工　　 　　　A=39㎡
溶融式カラー塗装　 A=53㎡

指名競争入札 5,665,000 5,632,000
㈱石原工務店 岡谷営業所
岡谷市南宮1-4-3

令和 5年12月 1日
令和 6年 3月22日

から
まで

R5.11.30 岡谷市営球場受変電設備更新工事 岡谷市　神明町一丁目1番1号
高圧コンデンサの更新及び構内電気
設備の改修

地方自治法施行令第167条の2
第1項第8号による随意契約

2,061,400 2,024,000
㈱ｱｲ・ｴﾚﾃｸ 岡谷営業所
岡谷市大栄町1-16-15-1

令和 5年12月 4日
令和 6年 3月29日

から
まで

R5.11.30 神明小学校受変電設備等改修工事 岡谷市　神明町一丁目9番40号
高圧コンデンサの更新及び構内電気
設備の改修

指名競争入札 1,197,900 1,100,000
㈲太陽電気工事店
岡谷市加茂町1-3-4

令和 5年12月 4日
令和 6年 3月29日

から
まで

R5.11.30 下水道維持工事（R5-17） 岡谷市　南宮二丁目
マンホール鉄蓋交換工　N=7か所
マンホール高さ調整工　 N=2か所

地方公営企業法施行令第21条
の14第1項第6号による随意契
約

1,694,000 1,650,000
㈱岡谷組
岡谷市幸町6-6

令和 5年12月 1日
令和 5年12月25日

から
まで

工事（業務）期間

1 / 1


